
 

 

 

KANDYDACI NA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW CZYLI UCZNIOWIE 

PLANUJĄCY KONTYNUOWANIE NAUKI W SZKOLE BRANŻOWEJ I STOPNIA 

Wybierając szkołę branżową I stopnia praktyczną naukę zawodu będziesz 

odbywać u pracodawcy wybranego przez Ciebie i Twoich rodziców na otwartym 

rynku pracy, a Twoją sytuacje prawną jako pracownika regulować będzie Kodeks 

Pracy Dział IX dotyczący zatrudniania młodocianych. https://sip.lex.pl/akty-

prawne/dzu-dziennik-ustaw/kodeks-pracy-16789274/dz-9  

Młodocianym w rozumieniu kodeksu jest osoba, która ukończyła 15 lat, a nie 

przekroczyła 18 lat. 

Zabronione jest zatrudnianie osoby, która nie ukończyła 15 lat, z zastrzeżeniem:  

1. Osoba, która ukończyła ośmioletnią szkołą podstawową, niemająca 15 

lat, może być zatrudniona na zasadach określonych dla młodocianych w 

roku kalendarzowym, w którym kończy 15 lat; 

2. Osoba, która ukończyła ośmioletnią szkołę podstawową, niemająca 15 

lat, z wyjątkiem osoby, o której mowa w punkcie 1, może być zatrudniona 

na zasadach określonych dla młodocianych w celu przygotowania 

zawodowego w formie nauki zawodu; 

3.Osoba, która nie ukończyła ośmioletniej szkoły podstawowej, niemająca 

15 lat, może być zatrudniona na zasadach określonych dla młodocianych w 

celu przygotowania zawodowego w formie przyuczenia do wykonywania 

określonej pracy. 

 

Zawarcie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego z osobą, o której 

mowa w punkcie 2 i 3, jest dopuszczalne w przypadku wyrażenia na to zgody 

przez przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego tej osoby oraz 

uzyskania pozytywnej opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

 

Podsumowując!!!! 

Nie potrzebujesz pozytywnej opinii PP-P, jeśli w roku kalendarzowym, w którym 

rozpoczniesz naukę w szkole branżowej I stopnia ukończysz 15 lat, nawet jeśli 

urodziny obchodzisz 31 grudnia. 
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Potrzebujesz dopełnić formalności i uzyskać pozytywną opinię PP-P, jeśli 

rozpoczniesz naukę w szkole branżowej w 14 roku życia, bo prawdopodobnie 

rozpocząłeś spełnianie obowiązku szkolnego jako dziecko 6-letnie.  

Jak uzyskać w/w dokument? 

Po pierwsze:  

Twoi rodzice bądź opiekunowie prawni muszą złożyć w PP-P pisemny wniosek 

o udzielenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dostępny pod adresem 

http://www.ppp-

chojnice.pl/do_pobrania/doc/formularze/w.%20o%20udz.%20pomocy%20psych-

pedag.doc.  

Na podstawie w/w wniosku ustalony zostanie dla Ciebie termin odbycia badania 

psychologiczno-pedagogicznego, o którym zostanie poinformowany Twój rodzic 

lub opiekun prawny. 

 

Po drugie: 

Zgłaszając się  na wyznaczony termin badania warto zabrać ze sobą informację o 

funkcjonowaniu emocjonalno-społecznym sporządzoną przez wychowawcę 

klasy VIII SP oraz zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych 

do nauki w szkole branżowej w wybranym zawodzie wystawione przez lekarza 

POZ. Jeżeli masz problemy zdrowotne warto skorzystać z konsultacji u lekarza 

medycyny pracy żeby mieć pewność, że pomimo tych problemów uzyskasz 

orzeczenie lekarskie pozwalające Ci na praktyczną naukę w wybranym zawodzie, 

a tym samym nie napotkasz na przeszkody w drodze realizacji swoich planów 

edukacyjnych i zawodowych. 

Po trzecie: 

W dniu badania w PP-P nastaw się na wysiłek intelektualny oraz pytania 

dotyczące motywacji wyboru szkoły i zawodu, a także wyników w nauce i 

wyników egzaminów próbnych. Przyjdź do PP-P z jednym z rodziców lub 

opiekunów prawnych.  

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

Ul. Piłsudskiego 30 Chojnice 

Tel. 52 33 44 460 lub 507 066 041  

pppchojnice@op.pl 
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